
Kleinkindgruppe unter 3-Jährige pro Monat (zzgl. verpflichtendes Mittagessen ), 

Stichtag 01.09. des Betreuungsjahres
Zeit Grundtarif

Elternbeitragsersatz / 

Gemeinde
Tarif

Förderung 

Land Salzburg
Essen Elternbeitrag inkl. Essen

Eingewöhnungstarif für neue Kinder 45,80 €                     20,00 €                                  -  €                                          25,80 €                                      

Vormittagsbesuch 2 Tage (unter 31 Wochenstunden) bis 11.30 Uhr 67,60 €                              8,20 €                             59,40 €                     20,00 €                                  25,10 €                                      64,50 €                                      

Vormittagsbesuch 3 Tage (unter 31 Wochenstunden) bis 11.30 Uhr 101,40 €                            12,20 €                           89,20 €                     20,00 €                                  37,60 €                                      106,80 €                                   

Vormittagsbesuch 5 Tage (unter 31 Wochenstunden) bis 11.30 Uhr 168,90 €                            20,40 €                           148,50 €                   20,00 €                                  62,70 €                                      191,20 €                                   

Mittagsbesuch 2 Tage (unter 31 Wochenstunden) bis 14.00 Uhr 105,10 €                            16,30 €                           88,80 €                     20,00 €                                  25,10 €                                      93,90 €                                      

Mittagsbesuch 3 Tage (unter 31 Wochenstunden) bis 14.00 Uhr 157,70 €                            24,50 €                           133,20 €                   20,00 €                                  37,60 €                                      150,80 €                                   

Mittagsbesuch 5 Tage (über 31 Wochenstunden) bis 14.00 Uhr 262,80 €                            40,80 €                           222,00 €                   40,00 €                                  62,70 €                                      244,70 €                                   

Tarif pro Mittagessen 3,30 €                                        

Alterserweiterte Gruppe unter 3-Jährige pro Monat (ohne Mittagessen)

Stichtag 01.09. des Betreuungsjahres
Zeit Grundtarif

Elternbeitragsersatz / 

Gemeinde
Tarif

Förderung 

Land Salzburg
 Elternbeitrag

Eingewöhnungstarif für neue Kinder 45,80 €                     20,00 €                                  25,80 €                                      

Vormittagsbesuch 2 Tage bis 12.30 Uhr 82,60 €                              10,00 €                           72,60 €                     20,00 €                                  52,60 €                                      

Vormittagsbesuch 3 Tage bis 12.30 Uhr 123,90 €                            14,90 €                           109,00 €                   20,00 €                                  89,00 €                                      

Vormittagsbesuch 5 Tage bis 12.30 Uhr 206,50 €                            24,90 €                           181,60 €                   20,00 €                                  161,60 €                                   

Mittagsbesuch 2 Tage  zzgl. verpflichtendes Mittagessen bis 14.00 Uhr 105,10 €                            16,30 €                           88,80 €                     20,00 €                                  68,80 €                                      

Mittagsbesuch 3 Tage  zzgl. verpflichtendes Mittagessen bis 14.00 Uhr 157,70 €                            24,50 €                           133,20 €                   20,00 €                                  113,20 €                                   

Mittagsbesuch 5 Tage  zzgl. verpflichtendes Mittagessen bis 14.00 Uhr 262,80 €                            40,80 €                           222,00 €                   40,00 €                                  182,00 €                                   

Tarif pro Mittagessen 3,30 €                                        

Alterserweiterte Gruppe über 3-Jährige pro Monat (ohne Mittagessen)

Stichtag 01.09. des Betreuungsjahres
Zeit Grundtarif

Elternbeitragsersatz / 

Gemeinde
Tarif Elternbeitragsersatz / Land     Elternbeitrag

Vormittagsbesuch  5 Tage bis 12.30 Uhr 150,00 €                            40,80 €                           109,20 €                   109,20 €                                -  €                                          

Mittagsbesuch 5 Tage zzgl. Verpflichtendes Mittagessen bis 14.00 Uhr 191,10 €                            20,40 €                           170,70 €                   109,20 €                                61,50 €                                      

Tarif pro Mittagessen 4,50 €                                        

Kindergarten über 3-Jährige pro Monat (ohne Mittagessen)

Stichtag 01.09. des Betreuungsjahres
Zeit Grundtarif

Elternbeitragsersatz / 

Gemeinde
Tarif

Elternbeitragsersatz / Land

 Bundesförderung*
  Elternbeitrag

Vormittagsbesuch bis 12.30 Uhr 150,00 €                            40,80 €                           109,20 €                   109,20 €                                -  €                                          

verpflichender Kindergartenbesuch 150,00 €                            51,00 €                           99,00 €                     99,00 €                                  -  €                                          

Mittagsbesuch  zzgl. verpflichtendes Mittagessen bis 14.00 Uhr 191,10 €                            20,40 €                           170,70 €                   109,20 €                                61,50 €                                      

verpflichender Kindergartenbesuch 191,10 €                            30,60 €                           160,50 €                   99,00 €                                  61,50 €                                      

Ganztagesbesuch  zzgl. verpflichtendes Mittagessen bis 17.00 Uhr 259,00 €                            27,20 €                           231,80 €                   109,20 €                                122,60 €                                   

verpflichender Kindergartenbesuch 259,00 €                            37,40 €                           221,60 €                   99,00 €                                  122,60 €                                   

Tarif pro Mittagessen 4,50 €                                        

* Laut § 15a Vereinbarung wird die Besuchspflicht vom Bund gefördert. Gilt für verpflichendes Kindergartenjahr. 

Schulische Tagesbetreuung pro Monat (zzgl. verpflichtendes Mittagessen ) Zeit        Tarif*   Essen Elternbeitrag inkl. Essen 

Nachmittagsbesuch 1 Tag bis 16.00 Uhr 26,40 €                     19,80 €                                      46,20 €                                      

Nachmittagsbesuch 2 Tage bis 16.00 Uhr 35,20 €                     39,60 €                                      74,80 €                                      

Nachmittagsbesuch 3 Tage bis 16.00 Uhr 52,80 €                     59,40 €                                      112,20 €                                   

Nachmittagsbesuch 4 Tage bis 16.00 Uhr 70,40 €                     79,20 €                                      149,60 €                                   

Nachmittagsbesuch 5 Tage bis 16.00 Uhr 88,00 €                     99,00 €                                      187,00 €                                   

Tarif pro Mittagessen 5,50 €                                        

* wird  angepasst an die jeweils geletende aktuelle Gesetzeslage (Bundesministerium Bildung, Wissenschaft und Forschung)

Kleinkindgruppe und Alterserweiterte Gruppe | Kinder unter 3 jährige (inkl. verpflichtendem Mittagessen)Zeit Grundtarif
Förderung 

Land Salzburg

Zwischen-

summe
Essen Elternbeitrag

Mittagsbesuch 2 Tage (unter 31 Wochenstunden) 14.00 Uhr 78,80 €                              20,00 €                           58,80 €                     19,80 €                                  78,60 €                                      

pro Woche 26,20 €                                      

Mittagsbesuch 3 Tage (unter 31 Wochenstunden) 14.00 Uhr 118,30 €                            20,00 €                           98,30 €                     29,70 €                                  128,00 €                                   

pro Woche 42,67 €                                      

Mittagsbesuch 5 Tage (über 31 Wochenstunden) 14.00 Uhr 197,10 €                            40,00 €                           157,10 €                   49,50 €                                  206,60 €                                   

pro Woche 68,87 €                                      

Tarif pro verpflichtendem Mittagessen 3,30 €                                        

Erste bis sechste Sommerferienwoche / Bedarfserhebung 

Kindergarten und Alterserweiterte Gruppe | Kinder über 3 jährige (zzgl. 

verpflichtendes Mittagessen)
Zeit Grundtarif

Elternbeitragsersatz / 

Land
     Elternbeitrag

Mittagsbesuch  zzgl. verpflichtendes Mittagessen 15.00 Uhr 218,40 €                            109,20 €                         109,20 €

pro Woche 27,30 €

Tarif pro verpflichtendem Mittagessen 4,50 €

Erste bis siebte Sommerferienwoche / Bedarfserhebung 

Ferienbetreuung von Schulkindern |  (inkl. verpflichtendem Mittagessen) Zeit Grundtarif      Essen Elternbeitrag

Tagesbesuch 1 Tag 15.00 Uhr 9,50 €                                5,50 €                                     15,00 €

Tagesbesuch 2 Tage  15.00 Uhr 19,00 €                              11,00 €                                  30,00 €

Tagesbesuch 3 Tage 15.00 Uhr 28,50 €                              16,50 €                                  45,00 €

Tagesbesuch 4 Tage  15.00 Uhr 38,00 €                              22,00 €                                  60,00 €

Tagesbesuch 5 Tage  15.00 Uhr 47,50 €                              27,50 €                                  75,00 €

Tarif pro Mittagessen 5,50 €                                        

Erste bis siebte Sommerferienwoche und an schulfreien Tagen laut Bedarfserhebung 

Angeschlagen am 05.08.2024 Bürgermeister Thomas Ließ e.h. Abgenommen am 19.08.2024 Bürgermeister Thomas Ließ e.h.

Ferien- und Sommerbetreuung 2024/2025 (Nachweis der Berufstätigkeit ist erforderlich)

Die Gebühren für Kinderbetreuung gelten für das Schuljahr 2024/2025

Gebühren, Tarife und privatrechtlichen Entgelte 2024/2025
Die Kinderbetreuungsbeiträge werden für das Schuljahr und die Ferien-/Sommerbetreuung 2024/2025 wie folgt nach den gesetzlichen Grundlagen bzw. nach den festgesetzten und beschlossenen Sätzen vorgeschrieben. 

Die Gebühren für das Mittagessen werden für das Schuljahr und die Ferien-/Sommerbetreuung 2024/2025  wie folgt nach den festgesetzten und beschlossenen Sätzen vorgeschrieben.

Alle Preise sind inklusive der gültigen Mehrwertsteuersätze und die Währung in € (EUR) ausgewiesen.

Gemeindevertretungsbeschluss vom 29.07.2024


